
pagina nummer    1 

De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van S. van de Goor, namens de werkgroep Sturing Sociaal 

Domein d.d. 10 oktober 2017, nr. 2017-67; 

gelet op het verzoek van de raad om een voorstel te doen m.b.t. hoe de 

aanbevelingen van de rekenkamercommissie inzake sturing en sturingsinformatie in 

het sociaal domein moeten worden opgepakt; 

 

gehoord de beraadslaging; 

 

 

Besluit: 

 

1. De conclusie m.b.t. de uitgangspunten over te nemen. 

2. Het college op te dragen: 

a. Twee keer per jaar, bij de Turap, aan de raad inzicht te verlenen in 

de uitgaven binnen het sociaal domein, door de overzichten “2015 

Transitie, 2016-2026 Transformatie”, zoals opgenomen in de bij dit 

initiatiefvoorstel behorende bijlagen, aan de raad voor te leggen; 

b. Klanttevredenheidsonderzoek te blijven uitvoeren en de resultaten 

hiervan te vergelijken over een periode van vier jaar om de 

ontwikkelingen te zien; 

c. De uitkomsten van het vierjaarlijkse onderzoek naar de Sociale 

Kracht van Waalre te vergelijken. Dit onderzoek wordt elke vier jaar, 

aan het eind van een raadsperiode gedaan en vormt input voor een 

nieuw college en een raads- of coalitieakkoord; 

d. De waarde van preventieve zorg te versterken door de 

samenwerking tussen CMD, huisartsen, scholen en verenigingen te 

bevorderen. Hierbij denkt de werkgroep aan het inzetten van de 

praktijkondersteuner door de huisarts, de relatie tussen passend 

onderwijs en de jeugdzorg en het betrekken van de verenigingen in 

het kader van meedoen in en aan de samenleving; 

e. Door middel van een lange termijn meting te onderzoeken wat de 

relatie is tussen preventieve zorg en curatieve zorg en daar de P&C-

cyclus op af te stemmen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 november 2017. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre, 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

 

 

W.A. Ernes   drs. J.W. Brenninkmeijer 

 


